Corpus christi

caput vidit in alia pte fluminis
piscem stantem corpus **P**anicū in
ore ostendētem. et ad eum directe
accedētem. ip̄e vero non audens
tangere nec recipe pisces. currit
celeriter nūcianit sacerdoti. et ve-
mentes ambo dum nō videret ce-
perūt cum maximis lacrimis dm̄
rogare ut ḡam suaz ostenderet.
Hatim piscis appuit et in ore cor-
pus xp̄i retinuit. et ad euz directe
venies in manu sacerdotis illō re-
posuit. Qui corpus xp̄i et pisces re-
cipiens. hoc miraculū pplo predi-
canit. **Q**uarto ostentur et co-
gnoscunt demones corpus xp̄i esse
in sacramento altaris. **D**icitur q̄ cū
quidā d̄mones aduocass̄. et sacer-
dos cum corpore xp̄i trāsiret per
cameram demon se p̄strauit in si-
gnum reuerentie. Eūq; fuiſſ; req̄
situs ab icātatore q̄re hoc feciss;
Andit demon q̄ quia erat p̄tōz
iūus. in cui⁹ ptāte celum. angeli.
demones et īfernus sunt posita.
Tandē r̄p̄eunte sine corpore xp̄i
dyabolus flexit genna. Et cū iter
rogaret quare hoc faceret. cū ibi
non ess; corp⁹ xp̄i. **A**ndit q̄ ip̄e
est locus in quo māsit. ubi debet
addiscē xp̄iani q̄ p̄mitiosum sit q̄
corpus xp̄i recipiens in luto vo-
luptatum proijicat. **A**tem ad
Mund **E**odem. Frater jordanis pdicatoruz
n̄ora. **M**gr. dum ad q̄ndam eccliaz in q̄
erat demomiac⁹ remisset. coraz m̄k-
tis astantib⁹ demoni impatur ut
ab oblesso exiret. Qui tenuit tūc.

Et idō frater jordanis ad fenestra;
vbi erant hostie non oſe crate ac-
cessit. et vnam accipiēs et in ore d̄-
moniaci posuit. p̄cipiendo ut i vir-
tute dei exiret. **T**ūc demomacus
cū dentib⁹ deſtruens hostiaz sub
ſannādo incepit rodē dicens. nō
exibo p̄ te. quia hic nō est xp̄s. Et
tandem vna oſecratam accipiēs
dixit. **H**ic est xp̄us. tūc demon re-
ſpondit ver⁹ est. et ideo p̄niam ei⁹
non possiſ feri. et recedo ab isto.
Atem ad idem. Legit in mira-
culo beati Petri martiris de ordi-
ne fratz pdicatorz q̄ cū ip̄e quē-
dam hēticum cōuertiss; et ille per
alios hēticos fuifset puersus. Ille
cidit ut beatus Petr⁹ cum iteruz
visitaret eum post cōuersionem.
Qui respuens ei⁹ conſortiuſ. ami-
ciam et hospiciū interdicēs. bea-
tus Petr⁹ interrogauit causā rei.
Tūc heretic⁹ q̄dammō m̄crepan-
do eum dixit. Decepisti me cu⁹ v̄-
bis tuis et falsificatib⁹. **T**ūc sanct⁹
Mño oſtar tibi ut deceperim. tūc
hēticus dixit. Fr̄s mei duxerunt
me ad q̄dam templuz mire alti-
tudinis magnitudis et pulcritudis
in quo vidi xp̄m et m̄rem ei⁹ virgi-
nem cū celesti curia in cathedris
aureis residē. a qb⁹ misericordiaz
sum cōſecutus. et ab eis audiui q̄
tu falsitatez eriorem et nō verita-
tem doceſ. **T**ūc sanct⁹. **H**i ista ve-
ra sunt. et hoc cū tuis potestis mi-
hi ostendere nobis adherebo. et
qd̄ pdico reuocabo. Qui accedēs

ad alios hereticos et factum expli-
cans gauisi valde. i crastinū diez
statuerunt et sanctum adduxerūt
ad locum prefatum. Tunc sanctus
mane consurgens missas celebra-
uit et duas hostias oseccavit. una
assumpsit et alteram reverenter in
pixide secum portauit. et ad locum
predicorum vna cum hereticis prexit.
Qui videns claritatem pallacij et
pulcritudinem fulgorem residen-
tiū in thronis et pulcritudinem assi-
stentium subiidere icerit. Tunc illa
que ab hereticis credebatur mē-
dei dixit sacerdotem. Eur maledicte pe-
tre cum etiōribz et falsitatibz tuis
decipis et corrumpis creatos et re-
demptos p meum filium. Tunc san-
ctus. Que estis vos que talia dici-
atis. tunc illa dixit. Ego sum mater
dei et hic est ihūs xp̄s filius meo.
et hic sunt seruitores mei angelii.
Tunc sanctus corpus xp̄i extrahēs
de pixide quā secum portauerat
ait. Si vos estis mē dei et isti sunt
seruitores vestri exhibete reverē-
tiam filio vestro. qui est verus deus
et verus homo. Statim fulgura ce-
cidet et cū maximis flāmis et fe-
tōibus illa illusio evanuit. et iue-
nerūt se omnes in loco fetido et cor-
rupto et ex tam magno et mirabili
miraculo cōuersi sunt et fuierunt
xp̄o. Item ad idem scilicet qdā
confitentur xp̄m. Accidit in
partibus tholozamis qdā dum qdā
hereticus pessimus fuisse ductus
ad ignē et fuisset in medio maximi-

sigmō. tunc incepit clamare. Deus
meus adiūua me. tūc ignis in me
dio est diuisus et circūquaqz diui-
sus non ei nocuit. Hoc accendi-
tur ignis et in eo proiectus. dum cla-
masset sicut prius. aqua maxima dō
celo descendit et ignē extinxit. ēū
qz p̄tis vellet eum liberare et in-
quisitorum firmi predicatorum cōbu-
rere. inquisitor accepto corpe xp̄i
secreto prexit ad locum in quo erat
prepatus copiosissimus ignis et ex-
trahens corpus xp̄i in pñtia totius
ppli sic dixit. Oñe ihūs xp̄e qui p̄-
cepisti zizamiam colligē et in ignē
mittere. rogo p hoc sacrum corpū
tuum qdā hic est ut ostendas po-
tentiam tuā sup hoc mēbꝝ dlabo-
li. qui negat qdā tu non es hic i hō
bñdictissimo sacramēto. ēū ergo
hereticus fuisset proiectus in ignē et
clamaret. Deus meus adiūua me.
Demon respondit. non possum. qdā
deus verus et verus homo in illa
hostia est. qui non solum meū pos-
se abstulit. sed etiam expellit ne
hic plus valeam imorari. sed iua-
lescēte flāma hereticus est combu-
stus. Item ad idem. fuit qdā
incantator qui habēs demonem
inclusum in quodam anulo. Dum
qdā die loq̄retur cum eo. demō in-
cepit clamare. Dime me obse-
cro ut fugiam paululum et reuer-
tar statim ad obsequiū tui. Tunc
ille concessisset et demō reuersus
fuisset. iquisiuit causam recessus.
tremoris et doloris. Eunqz demon

Corpus Christi

se recusare diceret et ille ostrinxisset eum. ait in sacramento est verus deus qui creavit celum et terram et omnia que in eis sunt. Et ideo ferre non potui eius presentiam. Quia tunc portabatur per carteriam ad infirmum. Eiusque sic loqueretur et sacerdos reuertetur incantator in virtute ihesu christi ei precepit ut non recederet. Qui tremens et dolens hunc iret sacerdos. ait demon adorabo locum ubi steterunt pedes eius et prostratus iacuit quoniamque transiit. Item confitentem eum ibi esse peccatores et infideles. Nec quedam per multos annos in cecitate manens in dominici corporis sacramento dubitauit de quo dolens affligebatur ac consilium a virginis sanctis petebat. Tandem Romam rediit et dubia adhuc rediens ecclasiam in qua missa erat celebranda intravit et devote rogauit ut deus haec habitacionem auferret. Tunc in elevatione corporis christi vidit christum in forma hominis et eam a cecitate curauit. Item ad idem In pluribus ultra marinis dum quidam scismaticus sacerdos celebraret missam et anno receptione sarcenam inuasissent eum ipse subito sanguinem assumpsit et corpus in manu posuit qui credentes quod esset pecunia interrogabat quid esset. Tunc ille caro christi est et apiens manus visa est pecia carnis. Ita secundo dixit Lux dei est. Pratim appuit in figura lucis et quotiescumque diuer-

sificabat nomina per que hoc sacramentum exprimitur statim in illis speciebus monstrabatur et tunc tereti sarcasem fugerunt. Item ad idem Legitur quod soldanus in die Pasche vocauit aliquos christianos capitulos qui illa die coicauerant et interrogauit eos quo ibat corpus christi post assumptionem et quod erant simplices et ignorantes nec scirent quid respondere deberent. Unus aut illos ait. Domine ad caput. Et statim ex precepto soldami illi caput amputatur et diuisio capite in medio inuenta est candidissima hostia. Que in figura pueri conuersa cum mirabili claritate celos ascendit. Tunc soldanus timore pteritus oculos christianos a servitute liberavit. Item iusti frater Gallus de campus magister in Geometria ordinis fratrum predicatorum de sacramento altaris dubitabat et de dubitatione dolebat. Quare in missa roganuit deum ut istam temptationem auferret. Tandem apparens ei christus in missa in forma iuuenientis per certimi cedebat eum in facie cu[m] manibus dicens. Noli amplius dubitare ego sum et sic temptatione recessit. Item ad idem Cum parvus omnes doctores commisissent factio Thome aquino ordinis predicatorum ut ipse materiam corporis christi terminaret et omnes assentirent sibi et sue sententie sanctus predicit hoc attendens in quibusdam quaternis omnibus scripsit. Cum autem ad le-

Nota.

Corpus christii

Gendum deberet accedē cū maxi
mis lacrimis roganit deus dices
Domine deus ppter caritatem q̄
dilexisti humanū genū ipediu
linguam meam vt non possim p̄
ferre illa que scripta sunt in istis
quaternis de sacramento altaris
si fit ibi aliquid otra fidem. **T**unc
statim xp̄s stetit super quaternos
cum mirabili claritate. et ait. **V**ia
recta sunt et vera. Et cum socius
suus hoc videns. p̄ priori pisiensi
iussit et alijs. et remisit vnaqz
socio. viderunt cameram plenam
claritate. et sanctum Thomaz per
duos palmos stantem et eleuatuz
a terra. **I**tem ad idem q̄ insti
ognoscunt. Legitur in historia lobardica. q̄ cum Hugo de sancto
victore in ifirmitate ultima labo
raret et nullum cibum retinē pos
set. corpus dñicū cum multa in
stantia postulabat. Tunc fratres
eius turbatōnem sedare volētes.
simplicem hostiam ad instar cor
poris hñici sibi detulerunt. Qd
ille p̄ spiritum agnoscēs ait. **M**is
sereatur vestri de frēs. quia me
deludere voluistis. **N**az ille qm
portastis non est de meus. Tunc
illi curiētes ad corpus dñicū de
tulerunt. Qd ille videns cum fle
tu sic ait. **A**scendit filius ad piez
et spūssancus ad deum qui fecit
illum. Et hec dicens emisit spiri
tu corpori hñico etiā disparēte
Item ad idem. Refert seb
q̄ quidam monach⁹ de ordine ci

sterien. cum m die natalis in q̄
dam altari celebraret cum sacri
mis facta trāsubstantiatōne iaz
non speciem panis sed infantem
pulcerissimū vidit. cui⁹ amore suc
cessus et pulcritudine delectatus
et complexus est euz. et dum sic su
per corporale reposuisset formam
sacramentalem reassumpsit.
Heptimo cognoscunt ipm esse
pueri. **F**rater quidam familiaris
cuidam nobili viro domū ei⁹ fre
quētabat. et filium eius vnicū plu
rimū diligebat. et quia puerilia
ei afferebat. puer seqbat eū vbi
qz. Et cum ad ecciam fuisset euz
secutus vbi frater otinue celebra
bat. stans puer iuxta fratrem vi
dit manifeste in elevatōne corpo
ris xp̄i puerum in manibus dicti
fratris. vidit postea fractōnem et
sumptōnem. et ideo fugit et absco
dit se in turri. **Q**uesitus autem et
inuentus nullaten⁹ venire voluit.
Cunqz frater ille iussit vt eum
adduceret puer clamalit. **P**halua
te me saluare me. q̄ iste vult me
comedere sicut hodie comedit v
num pulcherissimum puerum. inqui
rentes vero causam dicti inuenie
runt q̄ de sacramento altaris h⁹
vidisser. **O**ctavo probat eum
ibi esse igms. Legitur in Mariali
q̄ quidam puer filius Iudei du
ctus ad ecciam christianorum
cum alijs ad communionem ac
cessit. Quod cum patri innotuiss
eum in fornacem ardente piecit.

Crux

Quod'aspiciens mī tanq̄ furiosa
cūitatē totam vocibus doloros
sis impleuit concūrūt xp̄iam z i
cēdia ab oīe fornacis huc z illuc
dispergi aspiciuntz dissipato ig
ne inuenēt pueruz quasi super
plumas molissimas discubentez
Et abstracto illeso ab igne refe
rebat q̄ mulier illa in cui⁹ basili
ca panem accepat sedens in ca
thēdia cum paruulo filio me suo
pallio ne ignis mibi nocerz ope
ravit. **E**t tunc intromittētes p̄iem
in fornacem consumptus est in mo
mento. **I**tem in baiona fuit cō
busta vna eccl̄ia z cum corp⁹ xp̄i
ess; in pixide argentea in bursa li
nea combustis omib⁹ z liqfacto
argento bursa cum corp⁹ e xp̄i in
medio flāmarum stetit illesa.

De Cruce

Omnis multas virtutes o
patur in nobis. **P**rimo
est demōnis fugatiua. Leg
itur in vita beati Longim q̄ dū
imundus sp̄us exiūset ab ydolis
intrauerunt gentiles z dū fuisset
requisiti causam hui⁹. **A**ndērūt
vbi non est xp̄s nec eius signum.
ibi est habitatio nostra. **I**tem
ad idem. Legitur in passione Ep
riane z iustine virginis Q, cū p
nus magnus hō adamauerat iu
stinam nec precib⁹ nec promissis
vel minis vellit ei consentire vel
eius coniugio copulati voluit es

rape. sed facto ab ea signo crucis
p̄dīdit virtutem supandi. Cunqz
ille Epriano incantatori dediſſet
duo talenta ut p maleficia eā ha
beret. **D**um qđdam vngētum de
diſſ; diabol⁹ ad qđ seqbatur mi
rabilis temptatō. facto signo cru
cis demonem cōfusum victuz fu
gauit. Ēūqz fuiss; vocatus ali⁹ for
tio; z dediſſ; medicamentum for
tius etiam p signum crucis ip̄uz
abiecit. **T**andē vocatur princeps
demonū qui in spē mulieris vgi
nis se transfigurās. dum ipam in
flāma ret ad cōiugiu⁹ z rediret ad
seipam. demonem ofusum emisit.
Quāqz demon fuit cōiuratus a Ep
riano p quid vñcebatur coact⁹.
Andit p crucem xp̄i qui infernī
clastra confregit. **I**te ad idē
Legitur in libro de septem domis
spūſ. q̄ cu⁹ quidā diabolus itras
set corpus cuiusdam iuuemis mor
tui fact⁹ est cuiusdaꝝ Ep̄i ſuus z
cum strenuissime ſuiret fact⁹ est
eius camerariis. Eum aut̄ iret ad
cameras luna lucente z ip̄e por
taret lumen. q̄suit q̄nta eſſ; luna
Andit iste. xxij; z Ep̄us ait. Qūo
tu ſciuisti hoc ita cito. cū nescias
bras. respondit ſuitor z ego vidi
qñ facta fuit. z postea continuaui
ſemp eins cursum. **T**unc ep̄us stu
pens ſiguit ſe signo crucis z de
mon cadaue relicto. ſicut fulgar
euauit. **I**tem ad idem. Legit'
in libro de septem domis spiritus
sancti. Q, quidam homo fuit qui